
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 1276 
 

Data:   02/ 12 /2009 
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. n.   4315237 del  02/12/2009   
 
 
OGGETTO:  PROGETTO EST – EDUCARE ALLA SCIENZA E ALLA TECNOLOGIA – 

STAMPA DI DEPLIANT ILLUSTRATIVI – IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
Premesso: 

��che si prevede di organizzare una nuova edizione dell’attività didattica Progetto EST, 
rivolta alle scuole primarie e secondarie; 

��che per informare i dirigenti scolastici e gli insegnanti sui contenuti e le modalità 
dell’attività didattica occorre, come gli altri anni, stampare un pieghevole avente le 
seguenti caratteristiche: 
- depliant a quattro ante, stampa fronte /retro, 4+4 colori, carta patinata opaca gr. 150, 

pegati in f.to cm. 10x21, in 1000 copie 
- modulo adesione da allegare, formato A4, stampa 4 colori, carta gr. 100, stampato in 

300 copie 
- progetto grafico fornito dalla Direzione del Si.M.U.L. 

 
Dato atto che è state interpellata la tipografia Casa Editrice G. Stefanoni s.r.l., corso Emanuele 
Filiberto 74, Lecco, che ha richiesto per la realizzazione la cifra di €  679,80 + Iva al 20%, per un 
totale di € 815,76; 
 
Dato atto di essere esentati dall’obbligo d’interpellare altre ditte, trattandosi di beni di importo 
non superiore a 15.000 Euro, per cui viene applicata la normativa vigente in materia di acquisti 
secondo il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, di cui 
all’art. 7, comma 1; 

 
Verificato che i servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate CONSIP ai 
sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 
 
Ritenuta congrua la spesa prevista; 
 
Visti gli art. 2, comma 3), all’art. 3, comma h) e m), del vigente Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
 
Reputato equo e conveniente il compenso richiesto dalla ditta sopra indicata; 

 
Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, approvato con deliberazione 
n.18 del Consiglio Comunale in data 30 marzo 2009; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2009 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 
del 30/04/2009; 

 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18/8/2000, n. 267; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Casa Editrice G. Stefanoni s.r.l., corso Emanuele Filiberto 74, Lecco, 
(cod. fisc. e Partita I.V.A. IT00224560136) l’incarico per la stampa di n. 1000 copie del 
depliant a quattro ante e dell’allegato modulo di adesione, aventi le caratteristiche 
indicate in  premessa; 

 
2. Di corrispondere per la suddetta fornitura alla casa Editrice G. Stefanoni s.r.l. la somma 

totale di € 679,80 + IVA 20%; 
 



3. Di impegnare la spesa complessiva di €  815,76 al capitolo 3530 del Bilancio 2009, 
relativo a “Musei –  Spese di gestione”; 

 
4. Di dare atto che i servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate 

CONSIP ai sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni;. 
 

5. Di provvedere alla liquidazione della spesa con propria ordinanza, previa presentazione, da 
parte della ditta incaricata di regolare fattura e previo riscontro della regolarità della 
fornitura effettuata, pagamento 90 giorni data fattura 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 
 

 
 
 

Per Direttore di Settore 
dott. Gian Luigi Daccò 

                                                                      Il Conservatore 
                                                              dott.ssa Barbara Cattaneo 
 

 
 
  
 


